DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: MCCCXXI de 16 de Novembro de 2023

DATA: 16/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 16/11/2023 16:06:14

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1356

aDOM 1/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1321/2023 - 16/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL: 03/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM

NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS.

EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 82/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

E DEMAIS SECRETARIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 16/11/2023 16:06:14 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1356

2/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1321/2023 - 16/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.03/2023-SEAG/SRP, RESULTANTES DO PREGÃO
ELETRONICO N.º 03/2023-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO; OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.03/2023-
SEAG/SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI -EPP, CNPJ
10.616.533/0001-56 ASSINA PELA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS NETO ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE VIÇOSA
DO CEARÁ – CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL:
03/2023

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO
CEARÁ – EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL – A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL,
COMUNICA A RESCISÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 23070602-SECIPS, DERIVADO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2023-SECIPS, CUJO OBJETO É LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO
DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS, CELEBRADO COM A SRA. VALDENE
ARRUDA PEREIRA, INSCRITA NO CPF SOB O Nº ***.422.183 -**, BASEADO NAS INFORMAÇÕES A SEGUIR,
FUNDAMENTO NOS ART. 78, INCISO XII C/C ART. 79, I DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E AO
ESTABELECIDO NA CLÁUSULA OITAVA, SUB ITEM 8.1, “A”, DO REFERIDO CONTRATO. DATA DA RESCISÃO: 10
DE NOVEMBRO 2023. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES – SECRETÁRIA DA CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ -CE, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.03/2023-SEAG/SRP, RESULTANTES DO PREGÃO
ELETRONICO N.º 03/2023-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO; OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.03/2023-
SEAG/SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MERCEARIA FRANGOVOS UNIPESSOAL LTDA, CNPJ
38.713.861/0001-90 ASSINA PELA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: WEREKSON DE CARVALHO
BRAVO ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
82/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.11/2023-SEAG/SRP. PROCESSO Nº 11/2023-SEAG/SRP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023-SEAG/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS
SECRETARIAS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08
DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023-SEAG/SRP. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE
PREÇOS: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI – EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.616.533/0001 -56.
VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 308.002,90 (TREZENTOS E OITO MIL, DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO
CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 14 DE NOVEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR:
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS:
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO. PUBLIQUE -SE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 14 DE NOVEMBRO DE
2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 16/11/2023 16:06:14 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1356

3/4www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1321/2023 - 16/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-prefeito

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev) - RPPSV

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação - SEDUC

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente -
SETUR

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer - SEDESP

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde - SESA

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural -
SEAGRI

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura - SEINFRA

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa -
SELOG

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral - SEAG

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças - SEFIN

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social -
SECIPS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 16/11/2023 16:06:14 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1356

4/4www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2023-11-16T16:06:18+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1321/2023 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]